
Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Curtatone 54, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURA PROPONENTE: 

OGGETTO:

L’ Estensore 

Il Dirigente e il Responsabile del Procedimento, con la sottoscrizione della proposta di delibera, di pari oggetto 

n. 0000        del

Hash pdf (SHA256): 

attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed utile per il servizio pubblico. 

ll presente provvedimento contiene un trattamento di categorie particolari di dati personali: 

Il Responsabile del Procedimento: 

Il Dirigente: D 

Ulteriori firmatari della proposta: 

Il Funzionario addetto al controllo di budget,  

con il visto della proposta di delibera di pari oggetto n. 0000    del12/20202  

Hash pdf (SHA256):

attesta la spesa prevista di € 2.212.000. 0viene imputata al conto economico n° ....................e trova copertura nel 

Budget trasversale assegnato. 

Il Direttore Amministrativo - Dott. Francesco Ghelardi 

Il Direttore Sanitario - Dott.ssa Simona Dei 

Il Direttore dei Servizi Sociali  

  Il Direttore Generale 
 (Dr. Antonio D'Urso) 

Rosini Dario

No

U.O.C. Programmazione, reclutamento e relazioni sindacali

Leoni Maria

0

0000402

0000402

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

ADOZIONE NUOVO SISTEMA DI GRADUAZIONE AZIENDALE INCARICHI DIRIGENZIALI AREA SANITÀ E
RECEPIMENTO SINTESI DI CONFRONTO

04/03/2022

04/03/2022

Leoni Maria

16e1d484014a7f60da9745bc612d3e0c299a6926674b1322ce384c11e37e8853

16e1d484014a7f60da9745bc612d3e0c299a6926674b1322ce384c11e37e8853



Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Curtatone 54, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURE ASSEGNATARIE DEL PRESENTE ATTO: 

U.O.C. Gestione economica del personale dipendente



IL DIRETTORE 
UOC PROGRAMMAZIONE, RECLUTAMENTO

E RELAZIONI SINDACALI 

VISTO il Decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 (Riordino della disciplina 
in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della Legge 23 ottobre 1992, n. 
421);

VISTA la seguente normativa regionale:
 Legge Regione Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del Servizio 

Sanitario Regionale)
 Legge Regione Toscana 28 Dicembre 2015, n. 84 (Riordino dell'assetto 

istituzionale organizzativo del sistema sanitario regionale);

VISTE le seguenti deliberazioni dell'Azienda USL Toscana Sud Est: 
• 4 gennaio  2016,  n.  2  (Disposizioni  iniziali  del  Direttore  e  conferma di 

attribuzione deleghe.);
• 22 luglio 2016, n. 872 (Approvazione schema dello Statuto dell'Azienda 

USL Toscana Sud Est);
• 22  luglio  2016,  n.  873  (Approvazione  schema  del  Regolamento  di 

Organizzazione dell'Azienda USL Toscana Sud Est);
• 22 luglio 2016, n. 876 (Seconda applicazione Regolamento aziendale di 

organizzazione: nomina incarichi di staff, amministrativi e tecnici) che, nel 
rispetto  degli  atti  regolamentari  sopra  citati,  istituisce  le  strutture 
organizzative professionali  e funzionali  complesse del supporto di staff, 
amministrativo e tecnico, nominandone i rispettivi responsabili;

• 20  luglio  2020  n.  794  avente  ad  oggetto  “Attivazione  nuova 
organizzazione dei Dipartimenti Amministrativi e Tecnici e dello Staff della 
Direzione Aziendale”,  con la quale il  Dr  Dario  Rosini  è  stato  nominato 
Direttore della UOC Programmazione, Reclutamento e Relazioni Sindacali;

RAVVISATA  la  necessità  di  aggiornare  i  criteri  di  graduazione  degli  incarichi 
dirigenziali  alle  nuove  disposizioni  contrattuali  per  l’area  sanità  del  CCNL 
19/12/2019;

VISTO l’art.  5  CCNL Area della  Sanità  del  19/12/2019 secondo il  quale  sono 
oggetto  di  confronto  con  le  Organizzazioni  sindacali  i  criteri  generali  di 
graduazione  delle  posizioni  dirigenziali  ed  i  criteri  per  il  conferimento, 
mutamento e revoca degli incarichi dirigenziali;

DATO ATTO che in data 01/02/2022  si è svolto il  primo incontro di avvio del 
confronto sul nuovo sistema di graduazione aziendale incarichi dirigenziali 
sopra richiamato e che in tale sede è stata illustrata alle OO.SS. Area Sanità la 
nuova  ipotesi  di  graduazione  da  parte  della  UOC  Gestione  Economica  del 
Personale Dipendente;

DATO ATTO, inoltre, che in data 02/02/202 la documentazione illustrata è stata 
trasmessa alle OO.SS. Area Sanità;



RAVVISATO  che  sono  prevenute  osservazioni  da  parte  delle  Organizzazioni 
Sindacali, così come descritto nella sintesi di confronto, allegata al presente atto 
quale sua parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che in data 24/02/2022 si è concluso il confronto in materia e in 
data  25/02/2022  la  versione  definitiva  della  sintesi  di  confronto  e  la 
documentazione  sul  nuovo  sistema  di  graduazione  aziendale  incarichi 
dirigenziali sono stati trasmessi alle OO.SS. Area Sanità;

ATTESTATA la legittimità e la regolarità formale e sostanziale della 
presente proposta.

 PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

1. DI  ADOTTARE  il  nuovo  sistema  di  graduazione  aziendale  incarichi  
dirigenziali,  di cui all'allegato A parte integrante e sostanziale del 
presente  atto,  in  sostituzione delle  precedenti  regolamentazioni 
approvate con deliberazione n° 826 12/10/2017, come integrata con 
la deliberazione n° 624 del 29/05/2019 e con la deliberazione n° 622 
del  14/06/2018  per  la  dirigenza  sanitaria  non  medica  e  per  la 
dirigenza delle professioni sanitarie; 

2. DI RECEPIRE la sintesi del confronto previsto in materia ai sensi dell’art 5 
del  CCNL  Area  Sanità  19/12/2019,  corredata  dalla  nota  pervenuta 
dall’intersindacale medica,  allegato B parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi 
della L.R.T. 24 Febbraio 2005, n. 40 e ss.mm.ii., art. 42, comma 2;

4. DI  DARE  ATTO  che,  ai  sensi  dell’art.  6  della  L.  241/90  e  ss.mm.ii.,  il 
responsabile del procedimento è la Dr.ssa Maria Leoni;

Il Direttore
U.O.C. Programmazione, Reclutamento 

 e Relazioni Sindacali
Dr. Dario Rosini

IL DIRETTORE GENERALE

 VISTO il  Decreto del  Presidente della  Giunta Regionale Toscana n° 35 del  8 
Marzo 2019 con cui  si  nomina il  Dr.  Antonio D'Urso nell'incarico di  Direttore 
Generale dell'Azienda USL Toscana Sud Est;

PRESO ATTO che con decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 
27  del  28  Febbraio  2022  l’incarico  di  Direttore  Generale  dell’Azienda  USL 
Toscana Sud Est è stato prorogato per un periodo di sessanta giorni a decorrere 
dal 21 marzo 2022;

RICHIAMATA   la  propria  Delibera  n.   365  del  giorno  08  marzo  2022  di 
recepimento della  DGRT n. 27 del 28.02.2022;" 



LETTA E VALUTATA  la sopra esposta proposta di  deliberazione presentata dal 
Direttore  della  UOC  Programmazione,  Reclutamento  e  Relazioni  Sindacali, 
avente  ad  oggetto  “Adozione  Regolamento  di  applicazione  del  Sistema  di  
Valutazione Struttura ”;

PRESO ATTO dell’attestazione della legittimità, nonché della regolarità formale e 
sostanziale, espressa dal Dirigente che propone il presente atto;

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per  quanto  sopra  premesso,  da  intendersi  qui  integralmente  trascritto  e 
riportato:  

• DI  ADOTTARE  il  Regolamento  di  applicazione  del  Sistema  di  
Valutazione  Struttura,  di  cui  all'allegato  A  parte  integrante  e 
sostanziale  del  presente  atto,  in  sostituzione  del  precedente 
regolamento adottato con deliberazione 22/2020;

• DI RECEPIRE la sintesi del confronto previsto in materia ai sensi dell’art 5 
del  CCNL  Area  Sanità  19/12/2019  allegato  B  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto ;

• DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi 
della L.R.T. 24 Febbraio 2005, n. 40 e ss.mm.ii., art. 42, comma 2;

• DI  DARE  ATTO  che,  ai  sensi  dell’art.  6  della  L.  241/90  e  ss.mm.ii.,  il 
responsabile del procedimento è la Dr.ssa Maria Leoni;

Di incaricare la UOC Affari Generali:

- di provvedere alla pubblicazione all’Albo on line, ai sensi dell'art. 32, comma 1, 
della Legge n. 69/2009, consultabile sul sito WEB istituzionale;
-  di  trasmettere il  presente atto,  contestualmente  alla  sua  pubblicazione,  al 
Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 42, comma 2, Legge Regionale 24 Febbraio 
2005, n. 40 e s.m.i..

Il Direttore Generale 
(Dr. Antonio D'Urso)






























		2022-05-03T14:04:21+0200


		2022-05-03T14:07:05+0200


		2022-05-03T14:10:10+0200


		2022-05-03T14:24:00+0200




